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PJESA B! KONTRATA & KUSHTET SPECI\LE & ANEKSET £ NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kont aktues™), né njérén ang; dhe

Berisha Company SH.A., Rruga Magjistraie, 70000, Ferizaj, Kosové ne vazhdim “Kontrakluesi”),
ne anén tjetér, janeé pajtuar te lidhin njé kontrate priblike pér pune e shénuara me poshté: Ndértimi i
ujésjellésve: LOT Il Ujesjellési né Fshatin e ri {Novaosells

numer identifikues: 657-23-11394-5-1-1

Neni1 Leénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né viim nga ana e Kontrakluesit: Ndértimi i
ujesjellésve: LOT 11 Ujésjellési né Fshatin ¢ ri (Novosellg

12 Fillimi i realizimit & kontratés: Kontr.ktori duhet té jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2  Cmimi
2.1 Cmimi tofal i punéve duhet & jeté: 285,622.08 €

Me fjalé: Dyqind e tetédhjels e pesé mijé, e «jashtégind e njézet e dy Euro/08Centi

2.2 Cmimii permendur né Nenin 2.1 mé sipér du et i€ jelé e vetmja pagesé qé Auloriteti Kontrakiues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jete i preré dhe té mos | nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté tre vjiegar pagesat do te bshen sipas situacioneve te puneve te Kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té k yntratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontrates;

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés:;

{c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Konlraktuesit, duke perfsh ré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Pzrallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informati se/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tietér & dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontra'én konsiderohet se shpjegojne njéra fjetrén; dhe né
raste & pagariésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané
dheéne mé siper.

JInalil Nértimi | ujdskeligsve: LOT 11 Ujesjeilési né Fshatia ¢ ri (Nov aselle); Numeér identifikues: VIBS7-23-11394:3:1-1; Nr.b VI657-23 060511
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Meni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b }iné me kété Kontraté ndérmjet Autcritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund 1é adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit t&
Projeitit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon \értetim 1& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér vranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kerkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. He té gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komwunikimit té tij.

4.3 Kudo né kentraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né forme té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vérte'oje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen ne

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, ce-tifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate éshté e pérgalitur né gjuhén [shqi 38]2] né tri origjinale, dy prej te cilave jané pér
Autoritetin Kontraklues dhe njé origjinale pér Konliaktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritelin Kontraktues:
Emri: Emri; ~ AR
, Leutrim Berisha Hi= Fadil ABAZI -\ o

Pozita: Pozita: / e
LI Me autorizim,” 7 =
Nénshkrimi; S ‘ Neénshkrimi:
P bt ) g —

ata: TS ata:

| Mot 2424

Vula: Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERC JITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kentrateé" do té thoté marréveshje 16 lidchur ndermj : Autoritelit kontraktues dhe Konlraktuesil, sig &shté shénuar
né: formutarin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1@ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné" konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues hisrkon
qété kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndédim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura 1é tiera apo pjesé 18 tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operaton ekonomik (apo grup i operatoréve ekonomik), | caktuar né formutarin e kontratés,
i cili (1€ cilet) @shté pale né kontralé dhe éshté 1 obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe | cili do ta marre
shumén sipas marréveshjes me kontrats,

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderu 3sit ne keté tender.
vl Ndertimi | ujasjeliesve: LOT 1l Ujesjellési né Fshatine ol (Nov asell6); Numer identifixues: VIG57-23-11 394-5-1-1; Nr.b.VI637-23-060-511
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1.4 “Menaxter i Projektit” 8shié njeru | cakluar na kushtet e vaganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontraklues), i cill 6shié perge jjes per mbikéqyrien e kryeries sé punéve dhe peér té gjitha
hollésité duhet ' raportojé Autoritetit Kontraklues.

L.5"Cmimi Kontratés™ do té thoté shuma G@ | paguhet Kontraktuesil sipas marréveshjes né formulann e konlratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1& thotd vendi | caktuar per krverjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 18 thoté e 1&ré making na ypershiré edne ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetel tjera
qe nevojiten per kryerjen e punéve té kontraktuara qe Jd et té behen sipas kontratés. '

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjel, informat: t e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontakluara.

1.9 "KPK" do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontrzlés.
1.10 “KVK” do té thote Kushtet e Veganta té Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji qé i pércaklon t& gjitna géshijet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhae té gjitha komunikimet e shkruara ndér Vet paleve hartohen né gjuhén e specifikuar ngé KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid velém nése ka marréves yje é shkruar pérmes té cités Kontrakluesi ¢ transferan
kentratén e vet ose nié pjesé 16 saj te njé palé e rete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak ma shkrim nga Autoriteti kontraklues, 1a transferojé kontratén
0se njé pjese (& saj, ose ndonjé péritim apo interes nge ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor té bankieréve ‘6 Kontraktuesit, té shumave q& duhet t& paguhen ose qé do
t& behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast 1¢ dhénies sé t& drejtés sé Konirakluesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesen nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakluesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ng3 Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé lashmé éshié realizuar 0se pér pjesen qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet & plotésc jné kriteret e pérshtatshmerisé qé zbatohen per dhenien e
kontratés pérveg ne raste kur transferimi béhet né bank: apo kempani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontm_la €shté valide vetém nese ka marrévesh e té shkruar pérmes sé cilés Konlraktuesi ia beson realizimin
¢ njé pjese té kontratés se tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktues| nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementel e kontratés q& do té
nénkontraktohen ahe identiteti | nénkontraktuesve i béhon 18 ditura Menaxherit t¢ Projektit. Menaxheri i Projektit ¢o ta

lajmérojé Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 d té pune nga marrja e njoflimit, duke | paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi,

4.3 Autonteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nénkontrakiuesve

4.4 Kontrakluesi eshité pérgjegjés pér aktet, gabimet dha neglizhencén e nénkontrakluesve té vel si dhe té agjenteve
ose € punéisuarve, né té njgjtén manyré si po & ishin a'te, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjenteve té tij
6se punetoreve L& Lij. Aprovimi | nénkontraktimit t& ndon é pjese té kontralés ose aprovimi i nénkontraktuesit ngaana
e Menaxhent té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga Hbligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhé qé e tejkaion ate (e
penudhés se garancise nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontrakluesi, Kontraktues|
duhet qé, ne ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti

Jitulh: Ndétimi | ujEsjellésve: LOT 11 Ujesjelitsi ne Fshatin e 1i (Noy aselie); Numér identifikues: VIBS7-23-11 394-5-1-1; Nr b VIBS7-23.060 511
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Kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime 16 Autonitetit ke ntraktues, perfilimet e obligimeve & tilla pér kohézgjatien e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontrakluesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe 18 pardor pajisie té identifikuara né tender e tj, pér té Kryer pune
ose personel Yjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxiefi | projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévendesim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet o lyre pérkatése, ose karakteristixat
jané né thelb té barabarta ose mé & miré se ato té propzuara gjaté tendenit,

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet 1é veprojé sipas urdhrave administralive qé | jep autoriteti kontraklues. Nése Kontrakiuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezuliohet pér shkak té ketij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe 16 veprojé sipas e gjitha ligjeve dhe rrequlloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i 1), te aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré ta tij gjithashtu t'i respeklojne
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Konltraktuesi duhet ' trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshnie per qeflime té ekzekutimit té kontralés, ai nuk do ta
publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtir1 paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, perbérja e grupil nuk do 18 ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim té
Autoritelit kontraktues,

6.5 Kontrakluesi do 1é siguroj se punét do té fillojné dhe t€ perfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé ti gjitha punét qé ailajo do te bijé, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit 1&
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me stendardet, praktikat, metodal dhe procedurat ekzistuese dhe
pir me tepér me shkallén e aftésisé dhe zeliit, e cila do '@ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pénvojé qe ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontrakiuesi do 1& siguro] pér cilésiné e punés ¢he per cllesing e matenaleve dhe cilésist profesionale 16
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit men &heré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e réada si: ekskavatoré (@ llojeve té ndryshme, vinga, kamioné (&
liojeve 1& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dh 3
b. né menyré qé té mos démtojé kalimtarét e rast|, objeklet pérreth, trafikun etj,

6.9 Konlrakluesi do (& jeté pérgjegiés pér siguring ¢ to ¢jitha akliviteteve né vend punim:

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontra ctuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa & l&shohet Cerlifikata e arrigjimit t& Defekteve. rreziget o léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérshiré, pa wizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontrakluesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fill mit t& punimeve deri né fund té penudhés garantuese &
dafekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime té cilat jané pér shkak té rezigove té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pgjisjeve;

TRl Ndertmii ujgsjeildsee: LOT 1 Ujgsjeliesi né Fshatin e ri (Novasclie); Numér identifikues: Vib57-23-11394-5-1-1; Nr.b.Vi657-23-060 511
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{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) deémtim ose vdekje e personelit te tij,

7.3 Konlraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té ke stratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Konlraklues policén dhe
cerlifikatén pér siqurim qé ka pér qéllim kompensimin e sevojshém pér té siquruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 NE qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim te tille atéheré kontrata do te konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja ne aktiitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Neé goflé se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe b ndése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Aulariteti Kontraktues mund té zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe ti zbresé ¢mimin e shpérblimit r ga fitimi | kontrakiuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi d3 £ dorézojé Menaxherit t& Projek(it njé program pér miralim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijen: ményrén se si Kontraktuesi propozon exzekulimin e punéve, afatin

kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimev2, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin akbvitet té specifikuar,

8.2 Nése menaxheri i projextit pér me tepér kérkon mod fikime.ne programin e punéve né kuadér té punéve ta
kontrakluara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéhe @ programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kontrakluesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo ma shume se periudha e pércaktuar né KVK,

8.3 Pér qdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje 11e modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrm Menaxherit té Projektit,

8.4 Paraqitja e pragramit té 1ill, duke pérshire ¢do shiese nga menaxheri | projektit nuk do 18 2vogélo] ose & rris
detyrime! e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, i dhe ¢do modifikim 1& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezuitojé né ndonjé pagess shtesé pér kontral tuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencis sé
kontrakluesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraklues do té eméroj *“Menaxherin o Frojektit”, té cekur né KVK, i cili do 6 jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekulimit t& punéve gjalé 1éré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit 1& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér 1aportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qélimi | mbikéqyrjes dshté té kontrollojé cilgsini e punéve dhe cilésine e materialeve 1¢ pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Mena cheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do i sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxher | Projektit ose konlraktuesi riuk pajtonen me rezultatet e testimit, mund te caktojné konén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit, N& qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projeklit konstaton se cilésia e m: terialeve nuk éshié e cilésics s€ materialeve té specifikuara,
ka t@ drejté 16 kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor ¢ specifikuar ne KVK,

10.2 Kontraktuesi do té ndérloj dhe instaloj Punét né pa tim me Specifikimet dhe Vizalimet dhe Punet do té krylien ne
pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pér fitésuar me miratimin e Menaxherit {6 Projexlit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor (€ specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

1.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje té periudhés «& ekzekutimit nése realizimi i kontratés $é tij vonohet, ose
TN Nedtrtimi i ujésieliesve: LOT 1 Ujesjettasi né Fshatin e ri [Now asellE); Nusmie identifikues: VIBS7-23-11304.5- 1-1; Nrb.VIES7-23-060-511
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oritet se do t& vonohel, pér ndonjérén nga keto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar {i piotéso & obligimet e veta sipas kontratés:

b) Farca madhore é pérkufizuara si né Nenin :10:

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté “ronesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té bEjé kérkesé pér zgjatje lé periudhés sé realizimit pér té citén ai konsideron se Ka le.
drejté dhe, pérveg nisse ka ndonjé marréveshje tietér né&rmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Auloritetit Kontraktues té dhiéna gjithépérishrése ashtu q6 té mund té kontrollohet kiirkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kété zgjatje (& periudhés sé realizimit nese: mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéns e drejta per zgjalje {6 periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Konlraktuesi pa humbur kohé do té informojé Men:ixherin e Projeklit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté <ryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato mund te
ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren exzistimin e disa jabimeve apo |éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palél ne kontrate vierésojné se ndérimet sut stanclale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancizlisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéherd Menaxheri |
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do ‘e korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mti ndonjé defekt para pérfundimit t& perivdhiés garaniuese tié
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e perit dhés garantuese té defekteve éshia pércakluar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatel deri sa e pérmirésohen defekiet.

13.2 Gdo here qé epet njoftim mbi Defekle!, Kontraktue:i do t'i korrigjoj defeklet brenda afatit Kohor té specifixuar nis
njoflimin e Menaxherit t& Projeklit.

13.3 Kontraktuesi do i eliminojé defektet dhe do 16 a fje cilésingé e duhur 1& punés brenda kohés sé cakluar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit té kontratés.

13.4 N& gofte se Kontrakiuesi nuk ndérmerr masa pér lé korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri | Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projeklit do t'i vlergsoje defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér fi
eliminuar defekiel.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktiesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vierésuar né
gmimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té peérmbajné paisje pér ndérim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa ihe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontrakluesi do 1@ paguhet pér sasiné e punés sé kryer ne normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Ne ras! te konlralés paushallé, Pérshkrmi i Aktivite tit duhet t& pérmbaj akuvitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Konlraktuesit. Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé aktiviteteve né baze
1& té cilave Kontraktuesi do 1é paguhel. Nése pagesa p¢ r Materiale né vend punim do té béhet veg e veg,
Konlraktuesi do té Iregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aklivitetit

Neni 15 Vértetimet e pagesés

sTruth: Ndertimi o ujesiellésve: LOT | Gjgsjeliesi ng Fshatin e i (Now sselig); Numér identifikues: VI657-23-11394-5-1+1, Nr b VI657-23-060-511
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15.1 Kontraktuesi do t'i dorezojé Menaxherit 1é projektit “aportet mujore {6 ¢mimeve & vierésusra te punéve té
parfunduara me minus shumén kumulative té vérletuar ne pare

15.2 Menaxheri i Projektit do ta konltrollojé punén e krye- té kontrakluesit peér té vertetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

5.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Men:xhen i Projeklit.

15.4Viera e punés sé pédunduar périshin:

a. Né raslin e Kontratés sé Paramasés dh Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pédunduar: ose
b. Né rast (@ kontratdés paushallé, viera e punés s& ekzekuluar do & pérbgj vierén e akliviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,
15.5 Viera e punés sé pérfunduar pérshin vierssimin o ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do |8 béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet té
paguaj Konlraktuesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikale. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Konti akluesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pageseén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data ré té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nderimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk eshté dhéné norm & apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Konlraklues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢n imel tjera né Kontraté,

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuzr nga Kontraktuesi do té béhen né liogaring bankare té dhisng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njgjli formular, qé | bashkéngjitet
kérkesés pér pagess, duhet 18 pérdoret per Ui raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjel st ne vijim:

(a) Autoriteli Kontraklues nuk lejon qasje né njé pjase té vend ndérimit data e posedimit e specifikuar né KVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shlynje pa dhénd llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizatimel,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e huneve ta kontraktuara né afatin e cakluar si né kontraté

(c) Menaxheri | Projeklit urdhéron kontraktuesin qu ti zbulojé ose kryejé testet né punén pérundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbim 2t komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaklojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet,
(f) Menaxhen i Projektit pa arsye 16 justifikuar vonashet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e ak iviteteve té punéve & kontrakluara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéhere Cmimi i Kortratés do & rreguliohet po ashtu,

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gyitha tatimet /1he detyrimet doganore né pémputhie me Ligjin e Republikes
se Kosoves.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré ne ¢mimin e kontraktuar.

Jtath: Ndérbimi i ujésjellésve: LOT 11 Ujasjaliesi na Féhatin @ 1 (Nov 3selie), Numér identifikues: VIbS7-23-11 394-5-1-1; Ne.b VI657-22-060-511
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18.3 Menaxhen | Projexlil do té harmonizoje gmimin & k intraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detynmeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para ¢ orezimit 16 tendent dhe dates sé fundit 16 vérietimit t&
perfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri | Frojeklit nuk do té lejojé ndryshimin e ;mimit té kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dnefose ngrities se delyrimeve doganore né qofté se kjc ka ndodhur-gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autor tetdt Kontrakiues né normén ditore & cekur né KVK pér ¢do
dite qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kéikuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoritet Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesal
per shkak té Kontrakluesit. Pagesa e démeve (& likuiduira nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit

Nenj 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraklues do té béjé pagesé paradhén.e Kontraktuesit & shumave 1é pércaktuara ne KVK nga data
@ cakluar né KVK kundér dispozités nga Konlraktuesi | 1jé Garancioni 1é Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarl¢ me parapagim. Garancia do té
mbetet ne fuqi deri sa té béthet pagesa e paré, por shun a e garancisé duhet 16 reduktohet n& menyre progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontrakluesl, Interesi nuk do té raguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzime! e tiera té
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontrakliesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété menyra me furnizim té kopjeve té falurave ose cokumenteve & Yera pér Menaxherin e Projekiit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak 1& Kontrakluesii,
pas orarit t& pérgindjeve & pérfunduar té Punéve né baé 1é pageses.

Neni 21 Mbaijtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga cdo pagesé e Kontrakluesit deri né pérfundim e tere 16
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo) 10% e vieres lotale te kontratés origjinale,

21.2 Me leshimin e Cetifikatés mbi Pérfundimin e Puné e nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma lotale e ndaluar
do {'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garan'vese e Defekteve dhe Menaxheri i Projeklit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projextit Kontrakiussit para pérfundimit té késa) periudhe jané korrigjuar,
Kontrakluesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesa",

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontrakluesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrim { 16 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekulim (& ploté dhe té mire 1é konlratés. Shuma e siyurise do e sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& plote dhe te
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Konlraktuesi:,

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetel | viefshém 30 dité pas léshimit té Cerlifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do té jeté né formén e dhéné ne pjesen IV te kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé ‘o té pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe né
fund 18 perudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Konlraktuesi né koston e Kontrakluesit nése
humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

STitullis Ndeetimi 1 ujesjallésve LOT I Ujésjelitsiné Fshatin ¢ re (Novasel's); Numér identifikues: Vi657-23-11394-5-1-1; Nr.b VIRS 7-23.060-511
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24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjiitha puné! dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimil (e punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontrakluesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do i
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve, Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Peniudhds garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontrakluesit pér Menaxherin e Projeklil pér [éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kerkese Menaxheri i Projeklit ose do te Iéshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, @ pérfudimil te punéve ose do te iep instruksione pér punét te citat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit le késaj Certifikate,

24.3 Konltraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projekti, ka te drejlén e pranimit te késaj Cerlifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmiresimil te defekleve te cekura.

24.4 Autoriteti Konltraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shialé ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxher i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas konlratés para pé fundimit & Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektil do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekleve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas praaimil te liogarisé nga ana e konlrakiuesit nése nuk véren te
meta, Nése liogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk dshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxherii Projektit
brenda 15 ditésh do t¢ paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e kordgjimeve dhe shtesave qéjané e
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetel e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuasit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té perfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Konltrakluesi ndérprend punén pér 15 dite rresht pa q2né e pérshire kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa aulorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar t& ndérpress apo pezulloje aklivitetin e punéve
té konlrakluara pér mé shumé se 15 dilé pune: ose mar-éveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 18 kontrakluesi
PEr Kosto té voneseés; ,

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apa hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxher i Projeklit, nuk pacjuhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga dala e
certifikatés s& Menaxherit té Projeklit;

e. Menaxheri i Projeklit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Mer axherit té Projeklit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26,3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té konlratés pér raste té fera nga ato 1é parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projeklit do te vlerésojé nése shkelja mater-ale e konlratés paraqet bazé pér shképutje té kontralés.

26.4 Nése pér shkak (@ fajit té palés sé treté krjohen ree thana emergjente objektive dhe Kjo e pengon pérmbushjen
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélginiin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimeésiné e
pérmbushijes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur Menaxheri | Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta l6né até né njé giendje té mire.
Menaxieri | Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punet e kryera deri né momentin e marjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje,

sTitulli; Nedértimi | ujdsiellosye: LOT 1 Ujésjelidsi ng Fshatin e i (Nov aselle); Numir identifivues: VI657-23-11384-5-1-1; Nr,b.VI6S7-23-060-511
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26.5 Neé qofté se konlrala shképutet, Kontrakiuesi do t6 ndérpres punén menjéhere, do (& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérundimii | enudhes sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Nése kontrala ndérpritet pér shkak t& shkeljes mat riale té kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri
Projeklues do té pérpilojé shkresén mbi vierésimin e pu.és sé périunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marre para datis se leshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vierésuar 18 punéve té pakryera, si¢ éshte cekur né KV Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen, Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalor ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndémritet pér shkak 18 interesit t& A itoritelit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé 16 kontratés
nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do 1@ léshoj njé certifikaté per vieren e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve. tiatdhesimin e personelit té Kontraktuesit | punésuar vetem

per Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés,

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet @ ndértimit né venc punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen (€ jend proné e Autoritetit Kontraklues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 1& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontraté: nga shpérhimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollif
t& Autoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri ! Projektit do té vértetoj kété, Kontrakluesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa me shpejt qé eshi& e mundur pas pranimit (& kétij véretimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kiyera mé pas pér té cilat dshié arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grrequllimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeli, zjarret, vérshimet, epidemite ef) e ihkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paiéve konfrakluese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcen Madhore dhe kjo | bén t& pamundur punémarrésit
kryerien e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejté qé éshilé e mundur
duiet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pergjegjésité e kontraktuesit do ‘& pezullohen deri sa 1& arrihet niveli i mundésisé objeklive sé
pérmbushjes sé tyre,

il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezu luara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet ljera 13 ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesembedhjete 15 dité. duke llogarité 1iga dita e ngjarjes qé peércakton Forcén Madhore, Menaxheri |
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Auteriteli Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér permbushje te obligimeve nga Kontra ttuesi 1& detyrimeve té konlratés mund 1 zgjatet eche pér nje
periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté eshié biré i pa afté, pér shkak té Forc_és Madhore, peér t'i kryer
ovligimet dhe pergjegjésité e parapara me konliraté, Aulriteti Kontraktues brenda shiaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim konlraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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pani 31 Zgjldhja migesore e mosmarrévaskjeve

31.1 Palét do t'i béjné té gjitha perpjekjet pér te zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g¢ mund t8
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo te shfaget ndonjé mosmar sveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjid! je qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Pald e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkeses pér zgjidhje miqesore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidnjeje do (@ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésu perpjekja pér té arrilur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér ; gjichje, (& dyja palét do té jené té lira 1& vazhdojnd nis fazén
@ ardhshme 18 procedures sé zgiidhjes sé mosmarréives hjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Mése procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarré teshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajlohen permes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1é arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit &
procedur@s sé pajtimit, secila pale do te keté té drejté € vazhdojé né fazén e ardhshme 6 procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarreveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me p-oceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk-mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi | procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) oze vendim nga gjyqi;
By kurdo qe palét pajtohen veadim arbitrimi né pa tim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontralés paiet duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. giykata apo
arpitrim,

PIESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANT/\

KVK né vijim do té ploiésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozital kétu do té
mbizotérojneé mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipes nevojés, né shénimel kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo refevante]

 Kushtet e Pérgjithshme & | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

“Pershkrimi i nenit Neni, Nr. B

2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjitha géshljet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontralés. Juridiksioni do (€ jelé gjykata pérkatése
Gjykatés (hemelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

| i 22 Gjuha e pirdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
Pérgjegiésia dhe 72 Shuma m nimale e sigurimit do té jeté:

s {a) Pér humbje ose démtim & Punéve, impianteve
SHgurimi | dhe Materialeve {shéno shumat);
humbje ose démiim i Pajisjeve {sheno shumat],
{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Konltratén {shéno shumat];
(d) demtim parsonal ose vdekje:

Kontraktuesit (b)

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE,

Programi | g Kontraktussi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér

Tl Nd@rtiml | ujgsietllsye: LOT 1 Ujésjeliésing f;hdUn e ri{Novasellel; Numer identifkues: VIB57-23-11394-5-1-1; Nr b VI657-23-064-511
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Punét brenda Planit dinamik té dorézuar ne ofertén e
tenderit.

Menaxheri | 82

kontrates Inxh.d, Liridon Januzi

Inspektini dhe | &1 Meqaxheri‘ i projekli, udhg‘sheq dhe mbikéqyra me
testimi punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshié
pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet * Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
I1SO standardeve pér kualitet

* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Alestel duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

* Teslimi dhe marrja e kampioneve do le jete |
percaktuar nga mbikéqyrja

¢ Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

¢ Tevendosel panoja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2
Data e perfundimit e té gjitha Punéve do & jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté

16.01.2027

Pagesat Pagesat behen sipas praniEnit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates,

Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do & jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fleses urdhrit nga AK
191 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésine e tij nuk arrin t'i
dorézojelrealizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénesi, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
, té keté té drejte, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit té periudhés sé konltratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, ti marre déemet e likuiduara
té barabarta me [0,05%]) né dité, ose [5/100] té
vierés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
nj2 maksimum prej [10 %] té vierés totale té

iTitull: Ndectimt | ujesjelicsve: LOT 1| Ujgsjellesi né Fshatin e ri {Novssellé); Numeridentifikues: VIES7-22.11354.5.1-1; Nr.b. VIS5 7-23-060-511
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‘kentratés,

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final té€ Kontratés.

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbaijtja e Parasé 211 Shuma 28,562.21

:&ng:rlli l?mil 221 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej 28,562.21

Pagesa pas 27 Pérqgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk

shképuljes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autaritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqgindjen].

Zgjidhja migésore e 12 Palet do te bejne le gjitha perpjekjet pér {e zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore le gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonfe mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeraljetren me shkrm per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zaiidhia @ 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

peias gjaté ekzekutimit 56 késaj kontrate dhe se nuk 8shté e mundur &

mosmarréveshjeve = . . G i a

e o uré zgjidhet nd-yshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés

gqu‘:ésore themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike

né pajtim me ligjiin né Kosove.

JTirull: Ndértimi | ujesjellésve: LOT || Ujésjeliesiné Fshatin e ri {Now dsellg), Numeér identifikues: Vib57-23-11394-5-1-1; Nr.b. VI657-23.060-511
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KOMUNA E VITISE
Paramase Ujésjellesi né fshatin FSHAT! | RI (Novosell&) KK VITI+A12
Poz A - s mimi__[lolali me
Pérshkrimil punéve dhe malerialeve Njésia | sqsia njési-€  |TVSH-€
RV O S G Y e U B T 0 D e e s s R s

Mobilizimi i ndérmanjés pér filimin & punimeve né projekt,
Né ¢mim t€ llogaritei kesto e parpilimit té planit dhe

pregramil punues sidhe e gjithé kesto ¢ fransporlit dhe capb 100 | 850000 &3P0
vendosjes se mokinave dahe stalit punuas.

1.2 . . e 2 "
Kanfrelimi dhe evidentimi i instalimeve nentokésoro,

zgjechja e problemeve eventuale gé lidhen me planin
operaliv t& ndédimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ
Q€ lidhet mé procesin e ndértimit, N& cmim & llogaritet
edhe kosto eventuale e deteklimit me aparaturg
elekironike pér instolime néntokésore si dhe evidentimi i
sakig iinstalimeve qé duhet 1€ mirdmbahen gjaté kohés se
ndérlimit (el elekirik, rjefii telefonisé shtepioke, et])

copé 1.00. [ 1800.00 1,800.00

1.3 [Fiksimi i pikave konfroluese gjecdezike, Né cmim 1é
kalkulohet frasimi gjeodexzik i vijove ku do t& kcloj mjetil

ujgsjellesi si dne pércielija e punimeve me instrument i 1202542 020 240908

jecderiy :
A T S A e R B o, - Punét pregaditore:|  12,705.08
2 |Punétedheut Bt do SR N e )

2.1 |Germimi dhe mbulimi me making né fokén e kategorisé il
dhe V. Hapjo e trases do shirylézohet pér 18 gjitha punimet
@ nevojshme ndérsa né gmim té llogeritet vetem kosto pér 3
kanaiin e rjetit t& ujgsiellésit mé gjerési b=0,4m dhe thelldsi
minimale h=1,40 m . Nivelizimi i konalit dunet 16 béhet me
soktesi 23 cm.

10.710.00 4.50| 48,195.00

2.2 |Furnizimi, lrensporti, shirija dhe planifikimii rerés nén, rreth
dhe mbi gypot e uigsjellésil, fraksion 0-14 mm Ngjeshja & m® 220.00 27L00] 594000
béhet sipas normave DIN, DPr 103%

2.3 |Ngarkimi che lransportii dheut te tepert deri ne deponin e

U 3.PUnéle pusetave dhe astallif: | 69.416.00

qytefit ose ne vendin ku e cakton ergari mbikayres den m? 1.817.50 0.20 363.50
L=15km

2.4 |Furnizimi lransporti si dne ngjeshio e zhavorit (0-32) ne 3 :
shiresa qdo 0.25cm deri ne nivel para asfaltimit, " L1475 1300 14.17.50
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Poz = = (,jm'i:mf . lT:o ali me
Pérshkrimi i punéve dhe materigleve Njésia | sqsiq njési-€  |TVSH-€
ST eunétinstoliese/dhemotfisie il o L LA R,
Furnizimi, fransporti dhe instalimi i lubaye PE 100RC TIP 2,
Montimi béhet me saldim balleré dhe sipos nevojés me
eleklro-saldim. Né ¢mim & legarilen Tlidhsef fe gypit dhe
kihesat horizentate me bllokun e oetonit per stabilizim te
Qypave ne kthesa .
3.1 |PE 100 RC TIP 2, @110/PN 10bar, m’ 1,650.00 12.00] 19.800.00
3.2 [PEICORCTIPZ, @75/PN 100ar, m' 3,600.00 10,00 34,000.00
3.3 [PE 100 RC TIP 2., D&E3/PN 10bar. m' 3.200.00 6.00| 19,200.00
3.4 [PE 100 RC TIP-2,, @40/PN 10bcr. m' 4,300.00 3.00[ 12,900.00
Furnizieni tfransporti dhe instalimi | pjeséve fozon_lke nga
materiali 1 gizés, GGG 40, népér nyje sipas planit te nyjeve
dhe skicave insteluese dhe montuese che detalave 1&
pusetave:
3.5 |volvula shiber DN-100 copé 1.00 50.00 50.00
3.6 |valvula shiber DM-65 cope 4.00 35.00 140.00
3.7 |vaivula shiber DN-50 copé 2.00 25.00 50.00
3.8 |Adapter flicnsh OD-110 copé 3.00 4.00 12.00
3.9 |Adopter filonsh OD-75 copé 4.00 3.00 12.00
3.10 | adapter filansh OD-43 copé 3.00 1.50 4.50
3.11 [Fazon T DN 100/65 copé 2.00 4.50 13.00
3.12 [Fozon T DN 50740 copé 1.00 500 5.00
3.13 |[Fozen FF DN=100 1=1000 copeé 3.00 2.50 7.50
3.14 IFazan FF Dn=65 1=1000 copé 4.00 2.00 8,00
3.15 |Fazon FF Dn=50 1=1000 copé 3.00 1.70 5.10
3.8 [Redukues FFE-Dn=100/45 copé 1.00 3.50 3.50
317 [Elcktromutat @110 copé 600 1.50 9.00
318 [Elektromutal @75 copé 12.00 1.00 12.00
3.19 |Elektromutat @143 copé 11.00 0.80 8.80
3.20 |Elekiromufat @40 copé 15.00 0.40 6.00
321 |[Kompenzalor Dilatimi DN-100 copé 2.00 5.00 10.00
3.22 [Kompenzator Dilatim: DN-80 copé 4.00 =
3.23 [Kompenzator Dilatimi DN-65 copé 4,00 3.00 12.00
3.24 [Kompenzator Dilafimi DN-50 copé 2.00 200 4.00
5 ioni Q rneé 4oar. Komplei - ;
" oo cns st cminigireops o |cops| o[ zsoo] zseo
3.28 |mbyiissi fundor @ 40 copé 32,00 0.50 16.00
3.27 |Ndertimi i pusetave me beton C-20/25 che armatura mjet
2X@8 - 15/15, puseta le pershialet me dimensione: e
lidhjeve, Ne gmim e llogaritet edhe kapaku nga materiali Copé 3.00 45.00 135.00
kempozit per pesha 1=40t, Te kalkulohel komplet puseta
per copé ,
3.28 |Furnizimi fransporti si dhe vendosja ne feren e Hydranil
& i ter D} k t jitha pjeset
lri]c?::s):?gr g?;?ir? ﬁ:]gi;{e?:igge ?em rﬂ?ysg::? Ei;mgfglt GRS %90 L 12007
pune dhe matieriali cmimi pér copé.
5 imi i it e brinjizuar oolietileni ne ,
" hotmemamert it | w | aseo] 2 oo
_ 4 |Punétjera
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Pox

Pérshkrimi | punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

cmimi
njési-€

ofalime
TVSH-€

4.1

Tejkalimil rrugeve me prere té asfallit si dne kihimi ne
giendien e meparshme(shtruario e asfaltit). Ne gmim te
kalkulichet komplet puna dhe materiali pérgjatés. Te jet e
kompletuor per giotési.

85.00

5.00

425.00

4.2

Furnizimi transporti dhe vendosja e shirifit detekives me
pllok metalike 20 crn mbi tubin vjésicliesit .

12,025.42

0.10

1,202.54

4.3

Gjate punimeve ne tros kantraktor & ka obligim, nase
ndodn ndonje prishje avar te | kfhejne giendjen e
meparshme.Qmimi per gjatesi te komplet troses,

12,025.42

018

1.803.81

44

Testimi | fubif PE RC 100 sipas stondardeve né
Lérputhshmér me kushiot feknike,

12.025.42

0.01

120.25

4.5

Dezinfektimi i tubit PE RC 100 sipas standardeve né
pérputhshmeési me kushtet teknike.

12.025.42
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0.01

Pérshkrimii punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

njési-€

120.25

5.1

Ndértimi | puseve eksploatuese ne thell&si H=100m me
diametér D=300mm me ndértimin etamponit reth gypit
me argjile Sm nga spérfagja e tokés 95m tarmponi béhet
nga masa injektuese me gimento e ¢ila ka fercimin e
pershpejluar ose me zall 1& granuluor, shpéreria e pusit me
airliff ose me vjé nén presion né kohezgialie prej 24 ore,
testimii pusit me kohézgjatie 72 oré. Vuarja e gypit PE-100,
1ébar, D=200mm. Marja e mosirés sé Uit nga puset pér
ancliza bokterioclogjike dhe fiziko - Kimike, Interpretimi | 1&
dhénave nga profil hidrogjeologiik 1& pusit me llegarilién e
debitit oplimal né formé elaborali,

Komplel puna dhe ndertimi PEr gjetesi té Shpimit.

m

105.00

200.00

21.000.00

5.2

Furnizimi, frensporti dhe montimi i pompaove zhytése
komplet & vura né puse pér diometér t& pusit 250mm me
k&to korakteristika a=2.8l/s, Hn=130m me P=4kW, dhe
D=150mm punéve duke pérfshire:

- gypat nga pormpat zhytése deri tek puseta eksploatuese (né
sipérfage té tokeés),

- armalurén dhe fitingjet né pusetén eksplaotuese,

- instrumentet matése(manomelrat) dhe ventilat jokthyes,

- kablot pér furnizimin e pompave me elekirik (150m),

- kablot pér funksionimin e automatikés (sonda-ormani eleklrik-
rezervoar L=3400m),

- automatikén e sondave,

- kulité shpérndarése dhe grupit mates,

- ormani komandues pér lidhje paralele te pompave,

Pér té gjitha paisjet duhet s ipet garancioni né kohézgjatje prej 1
vill pas léshimit né pérdorim.

copeé

1.00

23C0.00

Yoy
il

73 PR, -

Pompés dho pjeset tiera 15

P&rshkrimi I punéve dhe materialeve

Srfimi | puseves|

njési-€ [TVSH-€

2,300.00

8.1

Matia e objeklili dhe rekognoscinmi i lokacionit t& puseve ,

1500.00

1.500.00

6.2

Hapja e gropés pér stacionin e pompave me making dhe

me doré

10.C0

150.00
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Poz r i . mimi lotali me
Pérshkrimi i punéve dhe materialeve Njésia | sqela njési-€  [TVSH-€
6.3 |Hapja e themeleve me doré m?* 4,20 10.00 42.00
& Mbushja e gropés pas ncértimit & ebjekiit me material ngel
gropimi né shiresa me ngjeshje mekanie 400 20.00 120.00
5.5 |Bartia e materialit 16 gropuar fepricé né aférsi m* 2.00 0.50 4.50
6.8 |Furnizimi, trensporti, planifikimi dhe ngjeshja e rhavorit nén
pliakén e betonit, lrotuarit dhe themeleve né frashés m*
I=15c¢m 535 15.00 80.25
8.7 |Betonimii pllakes par dysheme me beton C-25/30 m? 3.94 80.00 316.80
6.8 |Betonimii themeleve me beton C25/30 m’ 5.70 80.00 456.00
6.9 [Betonimi i shiyllave me betoname C-25/24 m? 1.56 80.00 124,80
8.10 [Betonimi i plickave me betonarme C-25/30 né trashési =
t=15cm (Pérdhesé dhe kulmi) : 9.40 80,00 752.00
811 [Betonimii trotuarit péreih shtépizés me betoncrme C- =
25/30 né troshési t=10cm dhe shkallét sip@s vizatimit il 3.56 11.50 40.94
8.12 [Betonimi | kokés s& pusit sipas detalit né projekt copé 100 | 800.00 £00.00
6.13 |Betonimii ankerave me beton C-25/30 dhe moentimi i shirfit o3
ankerues ma shparung & zinkuar S0mmxSmm 1.20 80.00 76.00
6.14 |Furnizimi, fransporti dhe punimi | armalturés reté dhe me K
shura :$-500 9 | 14s7.00 0.50 728.50
4.15 |Furnizimi,fransporli die punimii armaiurés sé brinjézuar RA- &
500 - 4, @12mm 9 238.00 0.50 119.00
8.16 |Muratlimii mureve me giter blicka (argjié) me ilag i
vazhdues 43.70 4.30 187,91
.17 [Suvolimi i mureve che plafonit me flog vazhdues m? 68.00 2.50 170.00
6.18 |Punimi i hidroizolimit horizontal dhe verfikal me shiresa letér me
t&é zezé (ler) dhe dy shiresa bifumen 35.00 0.90 31.50
R Mbrojtia e hidroizolimit vertikal me tulla né frashési I=7¢m me 35.00 150 5250
8.20 |Punimi i termoizolimil me stiropor 1é presuar né Irashas ma
t=5cm 35.00 1.50 52,50
52 Punimi i mbrojtjés pér nidroizimin né kulm me beten té fiik
ngjeshur C-20/25 me fraksion 0-8mm né Irashési 1=5em 27.00 900 243.00
6.22 |Punimi i mbulojés sé shtépizés me llamaring 18 zinguor A )
d=0.5mm 35.00 200 70.00
6.23 |suvatimi dne punimi i fasadés stérpikése m? 46.00 4.00 184.00
8.24 |Ngjyrosia @ mureve 18 brendéshme che plafenit me o
élgere 68.00 0.30 20.40
$.25 |Sigurimi dhe punimii derés sa shtépizés me cimenzione ol
0.9x2.0m 18 metdiit P 100  80.00 80.00
8.26 |Sigurimi dhe montimi | dritarés nga metai me gelq ok
termopan me dimenzione 1.4xi.1m P 2.00 55.00 110.00
6.27 |Punimii kokés ventiluese (demontuese) né kuim per cons
ventiim dhe pér monfim e demanlim 1 pompés e 1.00| 1500 15.00
Furnizimi, fransporti dhe montimi | pjeséve fazonike
{ilingjeve) pér stacionin e pempimit (kihina kemanduese)
6.28 |Mbyilss DNéS copé 2.00 1.50 3.00
6.29 |Monometsr copé 1.00 1.50 1.50
6.30 |Uigmatési DN&S copé 1.00 9.00 .00
8.31 |Mbyliss jokihyese DNéS copé 1.00 8.00 8.00
8.32 |[kompenzator dilatimi DNSS copé 3.00 10.00 30.00
8.33 [Redukiues DN 65/65 copé 1.00 2.00 9.00
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.34 |Lidhése FF DN 65 /1000mm copé 2.00 2.50 500
8.35 |lidhase DN 65/2000mm copé 1.00 1.10 1.10
6.38 |Lidh&se T 90, DN 65/65 copé 1.00 7.00 7.00
6.37 | Adopter flonsha OD75mm copé 2.00 3.50 7.00
6.38 [Fumnizimi che montimi | klorinateril me 1éng pér shiypje
20bar: komplet me t& gjitha paigel e nevejshéme copé 1.00 35.00 35.00
automaotike ,
6.3% |Punimi i rethcjés sipas detaleve ne projekt. 1.Shiyila melal
5/5cm §=3mm gjdo 2.5m,
ZRrieto nga alumini @3mm-5/5¢m, m 45.00 3.00 135,00
3. Teli me giemba ¢ fije,
4.Derama melalike, Komple! pEr gjatesi té retnojes.
Furnizimi dhe instalimi 1 elektrikes
6.40 (Orman metalik P46 me piesel e neveojshme sipas
standereve me dimensione 600x400x250mm me pllake
montuese 1& zinktuar, 2mm.
Ormani duhet ta keté skemén funksionale 1& punds s
vendosur né deré bashké me sinjalizion pér té gjitha pajisie! | copé 1.00 45.00 45.00
& sistemit: Siguresal komplet, Ncerpresin selekiiv, Sclenoid
Per kyqie, Susta e kuge emergiente dhe mbrotia nga
mbitensicni, Té jet e kompletuer deri né funisionalizimin
komplet,
6.41 |Pressure Sensor 4-25 mA, 25 bar copé 2.00 2.00 4.00
.42 |Rele pér matien e nivelit te ujil, me fre sonda copé 2.00 3.00 6.00
6.43 [Sonda copé 6.00 2.50 15.00
6.44 |Rele me 4 pald koniakte SAS250VAC, fumizimi 230VAC copé 5.00 3.50 17.50
.45 |Programimi [ 18 gjitha pajisieve 18 lartéshénuara. Copé 1.00 5.00 5.00
8.46 |Kabllot nga ormaoni né frekuentoré dhe nga frekuentoral
né elekiromtor t& pompave, papu et klemet, kanalat me 5
vn‘rho. bBinarét Dleté nZS‘ojshgmppég kompietmin g cope 100 19 1900
ormanit,
.47 |Koperman kryesore me pjes percielise copé 1.00 30.00 30.00
6.48 ngmse‘me ten_nostotoutomotik per§TP, ne forma copé 1.00 45.00 45.00
radiateori me voj
8.49 (Germimi dhe mbulimi me making né tokeén e kategorisé |||
dhe V me dim 0.8x0.45, N& amim teparashifei edhe zhavori| m 4,1C0.00 1.20 4,220,00
per mbulimin e gypit,
6.50 Fqunzamu transporti si ahe vendosja e gypave fi-50 té s 4,100.00 190 4,920.00
bfinjezuar per kabllen e mymes,
8.51 |Furnizmi fransporti si dhe vendoesja e shili detektues, m 4,100.00 0.10 410,00
.52 [Furnizimi dhe montimi i kabliosé furnizuese nentoksore
NAYY -AL-4X25mm? ,pér furnizim 1& KKSH ngashtyilat e m 4,100.00 0.90 3.690.00
tensionit, frafos 0.4kv tokésore. jlme
RN R Y I | T mpés dhe pj
_ 7[Rezovari V=200m* B ATl
Pérshkrimi i punéve dhe materiateve Njésia | sasia njési-€  |TVSH-€
Punét e dheut
Pregatitia , hulumtimi dhe postrimii lerenit. Cope 1,00 | 2500.00 2,500.00
7.2 |Germimii cheut kot -V me makine dhe me der si dhe
nivelizimi | ferenit per fhemelet dhe pllaken e rezgworin. Te m? 67834 18.00| 1221012
kalkulohet komplet germimi | rezervarit che kanlit per
shkorkim ,
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7.3

Mbulimi i kanaleve dhe gropave reth rezervyarit me dhe
& gérmuar, me ngieshje, né shiresa 25 em, ne rast nevoje
melagie me vje .

m#

362.49

0.90

32624

7.4

Transporti i dheut te tepart deri ne vendin e caktuar nga

organi mbikgyeres ose deponia legale. maksimal 5 km
largesi.

m)

31585

0.10

31.59

7.5

Furniziml dhe vendosia e zhavoril 0-32 mm per stabilizim
dhe nivelizim le rezervarit,

m?

23.40

20.00

468.00

7.4

Furnizimi dhe vendosjo e zhavorit 14-32 mm per drenozhim
rreth rezervuarit |

m3

48.90

20.00

978.00

7.7

Fuenizimi, fransporti dhe punimii betonit, C-20/25, shirese
mbrojlese nen pllaken e fundme te pllake-fundament .

m?

5.42

300.00

1,626.00

7.8

Furizimi, transporti dhe vendosja e betonit, C-25/30,
hidroleknik per komple! rezervarin dhe pjesen e kontrollit,
Ne cmim le llogaritet edhe vendosja dhe demontimii
pahive si dhe miremnbaijlja e betonil deri ne orfitien e
markes se kerkuar,

m?®

71.53

250.00

22,882.50

7.9

Fumnizimi, transporti dhe vendosja e betonit te mureve
anéscre dhe shkalldve hyrése prej belonit C-25/30 Punit
t& kryhen sipas dimensioneve né projekt.Né cmim 18
llogaritet komplet per m? 16 betonit t& vendosur,

m?

10.54

250.00

2,640.00

7.10

Sigunmi .|ronsporﬁ.drejﬁmi,preq'o.lckimi.pos rimi dhe
vendosja e armolurés pér rezervucr Né gmim té llogaritet
giithé puna veglat malericli o tlera Liogaric né kg té
ermaturés sé punuar.

kg

8,957.13

2.20

19,705.69

7.11

Sigurimi fransporli dhe punimii pusetés revizuese prej
betonil t& armuar C-20/25 me dim. 1.30x1.30%6.0 m me
shkollé 1& punuara Fundi dhe plesa pérfundimtare e
pusetés né vegonti t& punohen prej betoni C-20/25. N&
puseté 18 vendoset kapaku i lehié i metalit me peshé 35
kg.N&é ¢mim t& llogaritet giithé puna veglat dhe material
percop.

copé

1.00

85.00

7.12

Fumizirni, lcansporti che lyerja e mureve te
brendshme pilakes dhe plliokes-fundament me hidroizolim
{hydrosyleks] e dy shiresa.

325.00

487.50

7.13

Furnizimi fransporti si dhe lyerja e mureve te joshme me
kondor, Ne gmim te kalkulchet kemplel materiaii dhe
puna sipas stondardit per ket pozicion.

m?

168.00

2.0

338.00

7.14

Furnizmi transporti si dhe Iyerja e pllakave te jashme me
kendor, Ne gmim te kalkulohet kemplet materiali dhe
puna sipos standordit per ket pozicion,

m?

132.00

3.00

396.00

7.15

Furnizimi lransporti si dhe vendosio e matericht ngo pve per
mbrojlien e hidroizelimit. Te kompletohet per me .

m?

168.00

218.40

7.16

Suvalimi i mureve té mbrendshme (& dhomés sé thate
lag-gimento né pérpjestim 1:3 né dy shireso Shiresa e
poré 15 mm ndérsa e dyta 5 mm,e cila dubet t& jete
plotésisht e rrafshétshiresa.logoria né me 16 mureve té
suvoluara,

m?

77.00

1.20

92.40

717

Fumizimi, fransporti dhe vendosia e derés metalike ne
shlepizen e impianleve ie rezervuarit, b/h=1.00/220

copé

1.0

80.00

80.00

7.18

Furnizimi, fronsporli dhe vendosjo e ditoreve metalike me
mbrojtese nga rieta & melalif B/h=80/80 ¢cm

copé

2,00

60.00

120.00

7.19

Siqurimi dhe moniimi i ullugéve horizontal dhe vertikal,

22,00

2,00

44.00
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7.20 {Sigurimi dhe vendosja e llamarings sé zinguor me gjerési
: ¥ in,

oot S i baep e e B i 1 2| el suo

Legoria né m' gjalési,
" Furnizlmi. trcngporli che vendc-)s‘,ia e sﬁkolzes 'mobi!e 1.00 22.00 22.00

metdlike e ngjyrosur me mbrcjtie antikorodive h=4.5 m
122 Furnizimi, transporti, Iidhjo.dhe lnstoli'miigypuve PE Iop, PN 40.00 200 80,00

10, d=200 mm, per zbrozien emergiente te rezervuarit

Fumnizimi transperti dhe montimii pieséve fazonike nga

malerialii gizes me mbrojtie nge korrozioni,
7.23 |shporia thithese DN-100 -lcop 1.00 14.00 14.00
7.24 |FE- DN-100/1000 -2cop 2,00 8.00 16.00
7.25 |Valvolé shiber DN-100 -2cop 2.00 45.00 90.00
7.26 |[Kompenzator dilatimi DN-100 -5cop 5.00 15.00 75.00
7.27 |FF-DN-100/1500 -2cop 2.00 11.00 22.00
7.28 |AF-OD-100 -2cop 2.00 4.00 8.00
7.29 (Q 90° -DN-100 -Tcop 1.00 5.70 5.70
7.30 |FF-DN-100/500 -lcop 1.00 7.50 7.50
7.31 |[Koperderdnes DN-100 -lcop 1.00 15,00 15.00
7.32 |FF-DN-100/1000 -2cop 2.00 10.00 20.00
7.33 |FF-DN-100/2000 -1 cop 1.0 9.00 9.00
7.34 |Ujiamatesi DN-100 “lcop 1.00 9500 95.00
7.35 {Shporta thilhese CN-65-1cop 1.00 16.00 16.00
7.38 |FF- DN-£5/1000 -2cop 4,00 9.20 36.80
7.37 |Valvolé shioer DN-45 -2cop 1.00 60.00 60.00
7.38 [Kompenzator dilafimi DN-65 -Scop 200 25.00 50.00
7.39 [Uigmatesi DN-65 -lcop 1.00 50.00 50.00
7.40 [<iorinator komplete me pjeset percjellese 1.5bar, 1.00 120.00 120.00
7.41 [Kokat Gjruese te rezervarit @ 150 2.00 20.00 40.00
7.42 | Dezintektimi | rezervuarit ghe fazonerise fidhese 1.00 30.00 30.00
7.43 [Shayyrtimi i rezervuarit dhe fazonerise lidhese 1.00 20.00 20.00
7.44 (Sielja e terenit ne giendjen e mepearshme 5446.00 0.10 54,60
7.45 |Punimii rrelhojis sipas detaleve ne projekt, 1.5htylia metali

3/5¢m §=3mm gjdo 2.5m,

2Rieta nga clumini @3mm-5/5cm, 55.00 5.00 275.00

3. Telime giemba 6 lije.

4.Derama metdlike., Kemplet Peér gjalesi 1& rethojes.
7.48 F:ﬁrpilimi | .projekﬁl engkuﬁv pérﬂléré sis[emfn dhe derézimi i 1.00 5000 50,00

fij investorit dhe administratonl té sistemit

PUnét o Rezervari ;|| 66,845.03




Page 8 of §

Poz = 5 = Cmimi_ [Tolall me
Pérshkrimi | punéve dhe materaleve Njésia | gqs1a njési-€  |TVSH-€
REKAPITULUM
1 |Punét pérgaditore 12,705.08
2 |Punét e dheut 69,416.00
3 |Punét instaluese dhe monfuese 88,768.40
4 |Punét fjera 3,671.86
5 INdértimil puseve 23,300.00
& [Shtepija e pompés dhe pjeset fjera 20,915.70
7 |Rexervari V =200 m* 66,845.03
L Totali: 285,522.08
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OF; BERISHA COMPANY SH.A.

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF:

Fahrudin Berisha.

NENSHKRIMI: /éw tzﬁ ‘w"";';;“
DATA: 08.12.202%" ,
T~ W {
VULA: 4 (\“" 4
,‘ ’v"{ﬁ_}




SIGURIA

DIMENSION | RI

_ Deklarate o garantuesit

GARANCI KONTRATE

POLICA NR. 070070030007626
Per: KUVEND) KOMUNAL vIT)
(né vazhdim: “autoritety kontraktues")

NE emér 18! Berisha Company SH.A
(né& vazhdim ‘tenderuesi”)

Hitulle i prokurimit: Ndertimi uésjellésve- Lot |1 ujesjeliési ne fshatin e ri (Novoselle)

Numri i Prokurimit: 657-23-1 1394.5-1-1

DERISA operatori ekonomik | larlcekur, ka ndérmar_ré veprimet pér 18 dorézuar nje siguri 1§ ekzekutimit duke iy
referuar Dosjes sg Tenderit, me numér 1a Prokurimit té lartcekur 1@ dérguar nga Autoritet; Konlraktues,

OHE NGASE operatori ekonomik dishiron té depozitoi siguring né shumen e saktésuar né Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatarit Ekonomik kéte sigur:

ANDAJ NE ta Poshténénshkruarit, me Kete konfirmojmi se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer te
Operatorit Ekonomik, deri na nje shumeé totale prej 28.562.20 ¢ Njezet e Tete mije € Pes ginde o Gjashtedhjete
e Dy e Dy ¢ neqgind Euro zotohemi ¥ ju paguajme, ¢ me kérkesén Wwaj @& pare me shkrim né 6 cilsn
teklarohet mospermbushja e njérit nga kushtet ne vijim ;

|
/ A | l\ J7
Nénshkrimi dhg; ula e arlluesit

Kompania e Sigurlmeve “s1G RIA”
Emri i institucionit fi i

Adresa:Rr. Gamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 17.1.2024




: REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KO§ava
BE KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA

SE — e
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Nr.l organit!, e ] Shtolcs
Orp.bro) l"‘um"‘ oro) Prl;.ég et et
Republik: e Kosovés a2 ,_! o7 s . l
Republic of Kosov: e Republlika Kosova 3 H =

Komuna Viti
Vitia Municipalliy e Opétina Vitina

Kryetari i Komunés, né bazé t& nerit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale

(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr 28/2008), si dhe né paijlim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-
042 pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, Rregullave pér Prokurimin Publik
Nr.001/2022, né bashképunim me dhe propozim té Pérgjegjésit té Njésisé Kérkuese dhe Drejlorit
té Drejtorisé pér Prokurim Publik, mé dt. 17.01.2024 merr-

VENDIM
Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés
Emérimin e Mbikéqyrésit té Drejtpiirdrejt t& Menaxherit té Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér léndé ka: Ndértimi i ujésjellésve:
LOT Il Ujésjellési né Fshatin e ri (Novosell8), 657-23-11394-5-1-1 » VI657-23-060-5-1-1 si vijon

i
i

Menaxher i Kontratés caktohet Liridon Jonuzi, [inxh.i ndértimit]

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i rienaxherit te kontratds caktohet Milihate Ajeti
{ecconomiste]

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikeqyrés i crejtpérdrejtd i Menaxherit té Kontratés obligohen gé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me Neni 70 t&
Rregullave pér Prokurimin Publik Nr.001/2022, si dhe Manualet pér Pérdorim té& Modulit pér
Menaxhimin té Konlratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e [Menaxherit & Kontratés] , jané qé té :

a)

N& pajtim me nenin 70.10 t& Rregul ave pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit
pér emérim si menaxher i kontratés menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né Sistemin
e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& illoi me fazat e menaxhimit t& Kontratés népermjet
funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés brenda
afatit duhet té krijoj Planin p&r Mena<him té kontratés duke pérdorur funksionin “Fillimi /
mobilizimi i kontratés;

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté;
Sigurcjé gé Operatori Ekonomik [ érmbushé té giitha obligimet e perfomances apo
dérgeses né pérputhje me termat dhz kushtet e kontratés:

Sigurojé qé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé gé Komuna i pérmbushé ¢jitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés:

Sigurojé qé té gjitha obligimet jané k>mpletuar para mbylljes sé dosjes sé Kontratés;
Sigurojé qgé té gjitha regjistrat @ me axhimit t& kontratés té mbahen dhe arkivohen né
modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik:



i) Beéj vierésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té prokurimit elektronik
pas pérfundimit te kontratés

j) Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés dhe legjislacionir per natyrén e aktivitetit ;

k) Sigurojé detaje té plota té nj¢ nd-yshimi & kérkuar t& kontratés Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin:

I) Té& menaxhojé dorézimin e procedurive t& pranimit;

m) Jep detaje té plota pér ndonjé ndé prerje t& propozuar té kontratés Departamentit té
Prokurimit;

n) Dorézoj raporte mbi progresin os: kompletimin e njé kontratg, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga Z yrtari Kryesor administrativ.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrési té Drejtpérdrejt t&8 Menaxherit t& Kontratés, jane:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& mena cherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontrakluesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherél e kontratave nen mbikgyrjen e tij.

3. Vendimi hyn né fuqi dhe zbatohet ditén e marrjes.

PAL AN A S

L

Vendimi i dérgohel:

«  Menaxher | Kontratés;

Mbikeqyrési i drejipérdreji i Menaxhent té Kontrilés:
Zyrés sé Prokurimil;

Drejlarit té Niésisé Kérkuese



